
SLUŽBENI GLASNIK
O P Ć I N E   V E L A L U K A

Godina  XXIII.,    Broj 3,    Vela Luka, 8. kolovoza 2016.

ISSN 1846-8713

"Strategija razvoja turizma Općine Vela Luka"  ........................................................................................................................... 2
Odluka o donošenju “Strategije razvoja turizma Općine Vela Luka”  ....................................................................................  124
Odluka o kapitalnim projektima od interesa za razvoj Općine Vela Luka  ............................................................................  124
Odluka o dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Vela Luka  ...................................... 125
Poslovnik Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Općine Vela Luka  ..............................................................................  125

S A D R Ž A J
OPĆINSKO VIJEĆE str.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 2 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analiza i strateški okvir

OPĆINA VELA LUKA 
Obala 3, br.19  

20270 Vela Luka 
Hrvatska 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 3 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 4 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 5 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 6 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 7 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 

 

 

  

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 8 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 9 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 10 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 11 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 12 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 13 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 14 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 15 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 16 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                           



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 17 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 18 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 
 

 
 

                                                           



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 19 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 20 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 21 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 22 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

                                                           



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 23 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

3.646                   6% 170.017               4%
2.984                   5% 109.375               3%
4.540                   8% 454.798               11%
1.781                   3% 122.568               3%

12.951                 23% 856.758               20%



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 24 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

                                                           



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 25 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 
FINA, Horwath HTL, prosinac 2015.  

DZS, Horwath HTL, prosinac 2015.  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 26 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 27 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 28 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 29 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 30 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 31 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 32 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 33 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 
  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 34 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 35 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 36 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 37 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 38 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

                                                           



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 39 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 40 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 41 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 42 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 43 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 44 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 45 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 46 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 47 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

Smještajni kapaciteti 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 48 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 49 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 50 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

                                                           



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 51 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

                                                           
8  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 52 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 53 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 54 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 55 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 56 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 57 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

                                                           
9 Travanj 2016. 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 58 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 59 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 60 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 61 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 62 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 
 
  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 63 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 64 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 65 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 66 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

o 
o 
o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 67 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 68 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 69 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 70 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 71 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 72 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 73 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 74 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 75 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 76 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 77 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 78 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 79 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 80 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 81 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 82 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 83 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

                                                           

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 84 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 85 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 86 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 87 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 88 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 89 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 90 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

   

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 91 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 92 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 93 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 94 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 95 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 96 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 97 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 98 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 99 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 100 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 101 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 102 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 103 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 104 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 105 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 106 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

o 

o 

 

 

 

o 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 107 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

o 

o  – 

o 

o 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 108 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

                                                           



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 109 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 110 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 111 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 112 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

  
  

  
  

  

  
  
  

  

  

  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 113 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

  

 

 

 

  

  
  

 
  

 

 

  
   

  



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 114 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smještajne 
jedinice Kreveti Noćenja Zauzetost Potrošnja po 

noćenju u EUR
Ukupna potrošnja 

u EUR
Hoteli 383,00            750,00                             62.956,00             23% 63,60 4.004.001,60             

4* 58,00              116,00                             14.325,00             34% 91,80 1.315.035,00             
ostalo 325,00            634,00                             48.631,00             21% 57,22 2.782.665,82             

Kampovi 200,00                             6.345,00               9% 32,00 203.040,00                
Privatni smještaj 1.300,00                          87.386,00             18% 59,00 5.155.774,00             
Kalos 130,00                             1.735,00               4% 50,00 86.750,00                  
Ukupno 2.380,00                 158.422,00     18% 60,24 9.543.341,28      

2014



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 115 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 

 

 

 

 

o 

o 

o 

o 

 

 

o 

o 

o 

o 

Smještajne 
jedinice Kreveti Noćenja Zauzetost Potrošnja po 

noćenju u EUR
Ukupna potrošnja 

u EUR

Hotelski smještaj 1.181,00   2.362,00      377.410,00       43,8% 117,70               44.420.500,00        
4* 1.096,00   2.192,00      360.036,00       45,0% 120,00               43.204.320,00        

ostalo 85,00        170,00         17.374,00         28,0% 70,00                 1.216.180,00          
Kampovi 200,00         10.950,00         15,0% 50,00                 547.500,00             
Privatni smještaj 1.920,00      175.200,00       25,0% 66,00                 11.563.200,00        
Kalos 340,00         39.091,50         31,5% 100,00               3.909.150,00          
Marina 800,00         77.380,00         26,5% 100,00               7.738.000,00          
Ukupno 5.622,00  680.031,50  33% 100,26 68.178.350,00  

2025 varijanta 1



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 116 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

Smještajne 
jedinice Kreveti Noćenja Zauzetost

Potrošnja po 
noćenju u 

EUR

Ukupna potrošnja 
u EUR

Hotelski smještaj 1.041,00   2.082,00      293.898,00       38,7% 116,00          34.092.460,00        
4* 926,00      1.852,00      270.392,00       40,0% 120,00          32.447.040,00        

ostalo 115,00      230,00         23.506,00         28,0% 70,00            1.645.420,00          
Kampovi 200,00         10.950,00         15,0% 50,00            547.500,00             
Privatni smještaj 1.920,00      175.200,00       25,0% 66,00            11.563.200,00        
Kalos 340,00         39.091,50         31,5% 100,00          3.909.150,00          
Marina 800,00         77.380,00         26,5% 100,00          7.738.000,00          
Ukupno 5.342,00  596.519,50  31% 96,98 57.850.310,00  

2025 varijanta 2



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 117 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 118 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 119 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 120 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 121 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 122 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

                           

 
 

 

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  

 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 123 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

 
 

 
 



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 124 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Vela Luka 
(„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ broj 06/13 i 09/14) 
Općinsko vijeće Općine Vela Luka na sjednici održanoj dana 
29. 6. 2016. godine, donijelo je 

ODLUKU
O DONOŠENJU “STRATEGIJE RAZVOJA TURIZMA 

OPĆINE VELA LUKA”

Članak 1.

Donosi se “Strategija razvoja turizma Općine Vela Luka” 
izrađena od ovlaštenog izrađivača HORWATH HTL d.o.o. 
Zagreb.

Članak 2.

“Strategija razvoja turizma Općine Vela Luka” čini 
sastavni dio ove Odluke i objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Vela Luka” i na službenoj stranici Općine 
Vela Luka www.velaluka.hr.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenom glasniku Općine Vela Luka”.

KLASA:  021-05/16-03/215 
URBROJ: 2138/05-02-16-01 
Vela Luka, 30. 6. 2016. godine

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Dragiša Barčot

Na temelju članka 45. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine” 
br. 17/93, 69/97, 33/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 
150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12,147/14 i 100/15) 
i članka 30. Statuta Općine Vela Luka („Službeni glasnik 
Općine Vela Luka” br. 06/13 – pročišćeni tekst i 9/14) 
Općinsko vijeće Općine Vela Luka na svojoj 21. sjednici 
održanoj 29. 6. 2016. godine, donijelo je 

ODLUKU
O KAPITALNIM PROJEKTIMA OD INTERESA 

ZA RAZVOJ OPĆINE VELA LUKA

1.

Ovom Odlukom utvrđuju se kapitalni projekti koji su od 
interesa za razvoj Općine Vela Luka i koji će se financirati 
korištenjem sredstava iz udjela u porezu na dohodak 
izdvojenih na poziciji ministarstva nadležnog za otoke 
temeljem članka 45. stavaka 10. točke f) Zakona financiranju 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

2.

Kapitalni projekti iz članka 1. ove Odluke su:
- izgradnja, rekonstrukcija i sanacija vodoopskrbnog sustava 

na području općine Vela Luka,

- rekonstrukcija, sanacija i izgradnja sustava odvodnje 
otpadnih voda,

- izgradnja sustava oborinskih voda,
- sanacija deponija Sitnica,
- izgradnja reciklažnih dvorišta na području općine,
- izrada Prostorno planske dokumentacije,
- izgradnja, rekonstrukcija, sanacija, uređenje i opremanje 

zgrada društvene namjene (zgrade Osnovne i Srednje 
škole, zgrada Dječjeg vrtića, zgrada Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva, Školska športska dvorana, zgrada 
Doma kulture – ex. Zadružni Dom, Etnografski muzej, 
Nogometno igralište sa atletskom stazom i zgrada VK Ošjak)

- uređenje obalnog pojasa Vele Luke i centra mjesta,
- izrada projektne dokumentacije za značajne projekte Općine,
- rekonstrukcij, uređenje i izgradnja nerazvrstanih cesta na 

području općine, a posebno cesta Vela Luka – Poplat i 
Vela Luka – Gradina (trasa uz more),

- dovršetak izgradnje “Sjeverne zaobilaznice”,
- uređenje mjesnih plaža (Pod Boriće), Posejdon, Ožbalt, 

Plitvine, Ošjak, Proizd, Martina bok)
- uređenje okoliša arheološkog nalazišta “Vela spila” i utvrde 

“Fortezza Hum”
- izgradnja infrastrukture i objekata u okviru Poduzetničke zone,
- elektrifikacija i javna rasvjeta na području Općine Vela Luka
- na razini otoka Korčule organizirati rad minimum dva 

višenamjenska plovila za sakupljanje otpada, potrebe 
zaštite od požara i zagađenja mora (prilagođeni „desantni 
brodovi“ koje radi Greben)

- Projekt HGSS-a o uređenju mreža staza (biciklističkih, 
planinarskih, poučnih, …) i ostalih sadržaja na otoku Korčuli

- Izgradnja, održavanje protupožarnih i šumskih prometnica i 
staza na području otoka Korčula u suradnji sa Udrugom 
privatnih šumoposjednika Vela Luka – Korčula.

- izgradnja komunalnih vezova u Veloj Luci za potrebe 
zapadnog dijela otoka Korčule.

- izgradnja luke nautičkog turizma i sidrišta na području 
Općine Vela Luka

- Ribarska luka u Veloj Luci za područje Južnog Jadrana.
- zaštita šume Šaknjarat i korištenje iste u turističko 

rekreacijske svrhe.
- projekt Privala – Proizd – zaštita i korištenje u turističko 

-rekreacijske svrhe.
- Park šuma Ošjak – Projekt korištenje u turističko-rekreacijske 

svrhe.
- projekt muzej na otvorenom.
- zaštita kažuna – vrtujaka i drugih spomenika kulturne baštine.
- Projekt Vela Spila 
- Projekt zaštite „Grnji dolac“ kao izuzetnog prirodnog 

krajobraza.
- Izgradnja opskrbne – stanice (benzinske pumpe) za plovila i 

vozila na novu lokaciju( u blizini novog trajektnog pristaništa.

3.

Ovlašćuje se Načelnik Općine Vela Luka da prema 
Naputku o načinu i uvjetima korištenja sredstava od poreza 
na dohodak namijenjenih za financiranje kapitalnih projekata 
od interesa za razvoj otoka Ministarstva financija i Uputa 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova europske unije 
sklopi novi Sporazum o zajedničkom financiranju kapitalnih 
projekata od interesa za razvoj otoka Korčule.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 125 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom 
glasniku Općine Vela Luka”.

KLASA: 021-05/16-03/216 
URBROJ: 2138/05-02-16-01 
Vela Luka, 30. 6. 2016. godine

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Dragiša Barčot

Na temelju članka 86. stavak 3. te članaka 113. i 198. 
Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 159/13) 
i članka 30. Statuta Općine Vela Luka (“Službeni glasnik 
Općine Vela Luka” 06/13 – pročišćeni tekst i 9/14), Općinsko 
vijeća Općine Vela Luka na svojoj 21. sjednici održanoj dana 
29. 6. 2016. godine donijelo je slijedeću

 ODLUKU
O DOPUNI ODLUKE O IZRADI IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
OPĆINE VELA LUKA 

(“Službeni glasnik Općine Vela Luka” br. 2/15, 2/16)

Članak 1.

Dopunjuje se Odluka o izradi Izmjena i dopuna prostornog 
plana uređenja Općine Vela Luka (“Službeni glasnik Općine 
Vela Luka” br. 2/15, 2/16) na način da se u Članku 3. stavku 1. 
iza točke 19. dodaju se nove 20. i 21. točka koja glase:

“Uskladiti granice lučkog područja luke otvorene za javni 
promet Vela Luka, sa granicama koje su izmijenjene “Odlukom 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Županijske 
Lučke uprave Vela Luka za luke županijskog i lokalnog 
značaja” (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije 
br. 12/15).

“Planirati proširenje lučkog područja luke otvorene za javni 
promet Vela Luka zapadno od Pomorsko-putničkog terminala 
Vela Luka, u svrhu izgradnje ribarske luke.”

Članak 2.

U članku 3. stavak 1. dosadašnje točke 20. i 21. postaju 
22. i 23.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osamog dana od dana objave 
u “Službenom glasniku Općine Vela Luka”.

KLASA: 021-05/16-03/217 
URBROJ: 2138/05-02-16-01 
Vela Luka, 30. 6. 2016. godine

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Dragiša Barčot

Na temelju članka 6. stavka 5. Uredbe o davanju koncesi-
jskog odobrenja na pomorskom dobru (Narodne novine 
36/04, 63/08, 133/13 i 63/14), u daljnjem tekstu: Uredba, 
Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja Općine Vela Luka 
na svojoj 3. sjednici održanoj dana 18. 7. 2016. godine, donosi

POSLOVNIK
VIJEĆA ZA DAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA 

OPĆINE VELA LUKA

I  UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Ovim se Poslovnikom uređuje konstituiranje i načina rada 
Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Općine Vela Luka 
(dalje: Vijeće) i to:

1. postupak konstituiranja Vijeća
2. sazivanje redovne sjednice i utvrđivanje kvoruma,
3. način odlučivanja Vijeća
4. izrada i potpisivanje akata Vijeća
5. podnošenje izvješća o radu Vijeća.

Članak 2.

Vijeće ima 5 članova, a smatra se konstituiranim ako su u 
njega imenovani najmanje 3 člana koji su među sobom 
izabrali predsjednika Vijeća.

Postupak konstituiranja će se provesti uvijek u slučaju 
kada Općinsko vijeće odlukom imenuje najmanje 3 nova 
člana Vijeća.

Izbor predsjednika će se provesti i kada prethodni 
predsjednik ne želi ili ne može dalje obnašati tu dužnost.

Članak 3.

Za slučajeve spriječenosti predsjednika Vijeća, Vijeće će 
birati dopredsjednika.

II  POSTUPAK KONSTITUIRANJA VIJEĆA

Članak 4.

Konstituirajuću sjednicu Vijeća saziva i do izbora 
predsjednika Vijeća joj predsjedava pročelnik Upravnog 
odjela za opće i imovinsko pravne poslove Općine Vela Luka 
(dalje: Upravni odjel). 

Sjednica iz predhodnog stavka saziva se u roku od 8 dana 
od izvršnosti odluke iz članka 2. stavka 2, odnosno 8 dana od 
nastanka okolnosti iz članka 2. stavka 3. ovog Poslovnika, 
radi upoznavanja s odgovarajućom pravnom regulativom, 
zadacima Vijeća te izbora predsjednika Vijeća. 

Članak 5.

Članovi Vijeća između sebe biraju predsjednika i 
dopredsjednika Vijeća.

O predloženim kandidatima Vijeće se izjašnjava 
redoslijedom njihovog kandidiranja.

O izboru predsjednika i dopredsjednika Vijeća Vijeće 
odlučuje većinom glasova svih članova.



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE   VELA LUKA

STRANICA 126 - BROJ 3 8. kolovoza 2016.

Nakon što neki od kandidata dobije potreban broj glasova 
smatra se izabranim, a o eventualno preostalim kandidatima 
se ne glasa.

Nakon izbora za predsjednika predsjednik Vijeća preuzima 
vođenje sjednice.

Članak 6.

Ako se Vijeće ne uspije konstituirati na prvoj sjednici, 
sazvati će se nova sjednica Vijeća.

Ako se Vijeće ne uspije konstituirati ni na novoj sjednici, 
pročelnik Upravnog odjela će bez odgađanja izvijestiti 
Općinsko Vijeće Općine Vela Luka da se vijeće ne može 
konstituirati.

III  SAZIVANJE SJEDNICE I UTVRĐIVANJE 
KVORUMA

Članak 7.

Sjednice Vijeća saziva predsjednik Vijeća u pravilu pisanim 
pozivima i 5 dana prije sjednice.

Članak 8.

U slučaju spriječenosti predsjednika Vijeća, sjednicu može 
sazvati dopredsjednik.

Članak 9.

Na početku sjednice utvđuje se kvorum. 
Kvorum čini naplovični broj članova Vijeća.

IV  NAČIN ODLUČIVANJA VIJEĆA

Članak 10.

U postupku odlučivanja Vijeće postupa prema Uredbi uz 
primjenu odredbi Zakona o općem upravnom postupku.

U upravnim stvarima Vijeće odlučuje većinom glasova 
svih članova, javnim glasanjem “Za” ili “Protiv”.

Članak 11.

U neupravnim stvarima Vijeće odlučuje većinom glasova 
nazočnih članova.

Članak 12.

O postojanju sukoba interesa svojih članova odlučuje 
Vijeće.

Kada je Vijeće utvrdilo postojanje sukoba interesa riješiti 
će stvar bez nazočnosti svojega člana kojemu je sukob 
utvrđen.

V  IZRADA I POTPISIVANJE AKATA VIJEĆA

Članak 13.

Administrativne poslove za Vijeće obavlja Upravni odjel.

Članak 14.

O sjednici Vijeća vodi se zapisnik.
Zapisnik u pravilu vodi službenik Upravnog odjela.
Zapisnik potpisuje osoba koja ga je vodila.
Zapisnik usvaja Vijeće većinom nazočnih članova Vijeća, 

u pravilu na sjednicama.

Članak 15.

Akte Vijeća potpisuje predsjednik, ili dopredsjednik ako je 
vodio sjednicu, ili osoba koju ovlasti voditelj sjednice na kojoj 
je akt donesen.

Ovlaštenje iz prethodnog stavka može se dati usmeno.

VI  PODNOŠENJE IZVJEŠĆA O RADU VIJEĆA

Članak 16.

Evidenciju danih odobrenja iz članka 3. Uredbe vodi 
Upravni odjel.

VII  ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 17.

Odredbe ovog Poslovnika koja su u postupovnom smislu 
već uređena Uredbom i Zakonom o općem upravnom 
postupku, treba shvaćati i tumačiti samo u smislu deklaratornog 
utvrđenja i upozorenja na potrebu primjene postupovnih 
pravila tih propisa.

Članak 18.

Stupanjem na snagu ovog Poslovnika prestaje važiti 
prethodni Poslovnik Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 
Općine Vela Luka (“Službeni glasnik Općine Vela Luka” 2/06).

Članak 19.

Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u “Službenom glasniku Općine Vela Luka”.

KLASA: 934-01/16-01/004 
URBROJ: 2138/05-02/6-16-01 
Vela Luka, 18. 7. 2016. godine

 Predsjednik Vijeća 
 za davanje koncesijskih odobrenja 
 Nikša Prižmić

„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ je službeni list Općine Vela Luka
Izdavač: Općina Vela Luka, www.velaluka.hr

Uredništvo: Obala 3, br. 19, tel. 020/295-904; fax. 813-033; e-mail: sanja.jurkovic@velaluka.hr

Glavna i odgovorna urednica: Sanja Jurković  -  Priprema za tisak infogr@f Vela Luka
List izlazi po potrebi od 1993. u tiskanom izdanju, a u obliku mrežne publikacije od 2008.


	“Strategije razvoja turizma Općine Vela Luka”
	Odluka o donošenju “Strategije razvoja turizma Općine Vela Luka”
	Odluka o kapitalnim projektima od interesa za razvoj Općine Vela Luka
	Odluka o dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Vela Luka
	Poslovnik Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Općine Vela Luka

